Starał się myśl o chorobie od siebie oddalić, co czynił przez bez
graniczne oddawanie się pracy. Wiosną 1904 r. zaczął tracić nadzieję na powrót do
zdrowia; w tej sytuacji powziął myśl spisania testamentu - ostatniej woli. Ostateczny
kształt dokument uzyskał 3 (16) lipca 1904 r. Podobnie jak w działalności geolo
gicznej, tak i w ostatniej woli wkroczył w nieznaną mu przyszłość; kreślił śmiałą
wizję przyszłości.

Testament był też świadectwem przywiązania do wartości narodu polskiego.

Witold Zglenicki przygotowywał się starannie do sporządzenia testamentu; przed
oficjalnym go spisaniem u radcy tytularnego Józefa Wojewódzkiego w obecności
świadków - znawców spraw prawnych - sporządził kilka jego wersji. Trzy dni po
sporządzeniu testamentu 6(19) lipca 1904 r. inżynier Witold Zglenicki zmarł. Kilka
dni po śmierci Inżyniera testament otrzymał od radcy tytularnego wykonawca woli
Władysław Smoleński. 29 września (12 października) 1904 r. testament zatwierdził
Sąd Okręgowy w Baku oraz 27 stycznia 1905 r. potwierdził go Generał Gubernator
Warszawski, jako że dotyczył on też spraw ziem polskich.

Egzekutor odniósł się do testamentu dość sceptycznie, aczkolwiek przystąpił do
jego urzeczywistniania. 10 (23) stycznia 1905 r. podjął działania na rzecz rozdziele
nia praw do działki roponośnej numer osiem; w 1905 r. sprzedał działkę numer
dwadzieścia dziewięć za sumę 50 tysięcy rubli oraz coroczny 5 procentowy dochód
z eksploatacji z niej ropy naftowej. W 1906 r.